
Č. ZAKÁZKY:

AKCE:

DATUM:

VYPRACOVAL:

OBJEDNATEL:

STUPEŇ DOKUMENTACE:

Sezimovo Ústí dopravní řešení ulice
Vaníčkova, P.Holého, Klášterní, Táborská

MĚŘÍTKO:

Zenkl CB, spol. s r.o.
Jírovcova 2, 370 01, České Budějovice,
IČ: 28131339     DIČ: CZ28131339
E:zenkl@zenklcb.cz   T:+420 386 360 807

Objednavatel:

21 147září 2021

Jan Faktor

STUDIE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ

Město Sezimovo Ústí

VÝKRES:

Viaservis CB, spol. s r.o.
České Vrbné 1907, 370 11 České Budějovice,
IČ: 28156650, DIČ: CZ28156650
W: viaservis.cz/     E:rybak@viaservis.cz     T: 731 989 169

VE SPOLUPRÁCI:

Město Sezimovo Ústí
Dr. E. Beneše 21/6
391 01 Sezimovo Ústí

GENERÁLNÍ PROJEKTANT:



Obsah:

A        Textová část

A.1. Identifikační údaje

A.1.1. Označení projektu

A.1.2. Identifikační údaje investora

A.1.3. Identifikační údaje  projektanta

A.1.4. Identifikační údaje spolupráce

A.2. Účel a cíle studie

A.3. Zájmová oblast

A.4. Popis stávajícího stavu

A.5. Popis návrhu

A.6. Závěr

B          Výkresová část

B.1. Varianta I.

B.2. Varianta II.

B.3. Varianta III.

B.4. Varianta IV.

B.5. Vzorové příčné řezy

C          Přehled dopravních značek

C.1. Seznam dopravního značení



A : TEXTOVÁ ČÁST



A.1. Identifikační údaje

A.1.1. Identifikační údaje projektu

Název: Studie dopravního značení Sezimovo Ústí

Stupeň projekt.dok.: Studie dopravního značení

Datum zpracování: 11/2021

        Způsob provedení:       dle investora

A.1.2. Identifikační údaje investora

Jméno/název: Město Sezimovo Ústí

Adresa: Dr. E. Beneše 21/6

IČ: 00252859

DIČ: CZ0025289

Telefon: 381 201 115, 777 794 870

Dodavatel stavby: dle investora

Odborný dozor: dle investora

A.1.3. Identifikační údaje projektanta

Jméno/název: Zenkl CB, spol. s r.o.

         Sídlo: Jírovcova 2, 370 01 České Budějovice

IČ: 28131339

DIČ: CZ28131339

Kontakt: http://www.zenklcb.cz/, zenkl@zenklcb.cz,

                                    +420 386 360 807

Kreslil: Faktor Jan

Zodp. projektant: Ing. Ondřej Zenkl, č.autorizace ČKAIT 0102255

A.1.4. Identifikační údaje spolupráce

      Jméno/název: Viaservis CB, spol. s r.o.

        Sídlo: České Vrbné 1907, 370 11 České Budějovice

IČ: 28156650

DIČ: CZ28156650

Kontakt: http://www.viaservis.cz/, rybak@viaservis.cz,

731 989 169



A.2. Účel a cíle studie

Cílem studie bylo vytvořit systém který omezí zkracování cesty přes

zadanou oblast, dosáhnout většího klidu v dané lokalitě od automobilové

dopravy a vytvořit prostor pro cyklisty; resp. umožnit jejich obousměrný

provoz v nově navržených jednosměrných komunikacích.  Na základě

objednávky a v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., O pozemních

komunikacích, ve znění pozdějších změn a vyhláškou č. 104/1997 Sb.,

kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, bylo provedeno

grafické zpracování podkladů pro vytvoření dopravní studie dané lokality ve

městě Sezimovo Ústí.

A.3. Zájmová oblast

Město Sezimovo Ústí leží v okrese Tábor v Jihočeském kraji. Studie byla

provedena výhradně na pozemcích objednatele. Území řešené této studií je

vymezeno ulicemi Táborská (není předmětem úprav). Prokopa Holého,

Vaníčkova a Žižkova.

 

A.4. Popis stávajícího stavu

Stávající stav dopravního značení je zdokumentován ve výkresové části.

Studie byla provedena za pomocí podkladů zaslaných objednatelem,

fyzickou pochůzkou a také ve spolupráci se zadavatelem.

V současné době předmětné komunikace fungují jako obousměrné

s jednostranným, případně oboustranným podélným stáním. Komunikační

skelet je používán především rezidenty v dané lokalitě, ale také bohužel jako

„zkratka“ Táborská - Dr. E. Beneše. Také je zde zvýšený pohyb cyklistů a

chodců z důvodu přilehlé lávky přes Lužnici navazující na tuto lokalitu.

Cyklisté se pak motají v úzkých komunikacích mezi zaparkovanými vozidly a

není pro ně vytvořen bezpečný prostor.

 U stávajícího dopravního značení byla posouzena jeho logičnost a soulad s

platnými předpisy, především ČSN a normy na dopravní značení, také pak

pravidla provozu na pozemních komunikacích, a to pro všechny účastníky

provozu. Posouzení dopravního značení bylo dle požadavku objednatele

provedeno tak, aby základní pravidla byla v souladu s legislativou platící na

veřejných komunikací.



A.5. Popis návrhu

Návrh úprav dopravních režimů vychází z konkrétních požadavků

objednatele a možností daných předmětnou lokalitou. Studie si vzala za cíl

předložit návrh na opatření, které by legalizovali potřeby v dané lokalitě.

Především se jedná o různé kombinace jednosměrných ulic s podélným

stáním a koridorem pro cyklisty v protisměru. Popis jednotlivých úprav je

vyznačen ve výkresové části, kde jsou předloženy 4 varianty řešení ulic

Prokopa Holého, Žižkova a Vaníčkova.

A.6. Závěr

Návrh je předložen jako doplnění vodorovného a svislého značení na

základě požadavků na jednosměrný provoz, doplnění podélných stání a

vytvoření koridorů pro cyklisty.  Veškeré úpravy byly zapracovány na

základě fyzické pochůzky a konzultace s objednatelem a jako nejvhodnější

varianta odpovídající potřebám při vytvoření bezpečného prostoru pro

všechny účastníky silničního provozu se zdá být varianta IV, nicméně je na

zvážení města, případně samotných uživatelů (občanů) jaká bude pro ně

nejvhodnější.



B : VÝKRESOVÁ ČÁST



E
1
2

I
P

4
b

B
2

E
1
2

E12

IP4b

B2

E12

E12

IP4b

B2

E12

B
2
4
a

B
2
4
b

B24b

B24a

B
2
4
b

P

I
P

1
3
b

E
1
3

1
 
H

O
D

I
N

U

B28

B28B28

P4

B
2
9

P
3

P
6

S
T

O
P

A
12

A
1
9

IP6

P
4

B
2
9

B
2
9

P
4

P
2

P4

P
2

P4

P
4

IP10b

B28

P2

B

2

8

B

2

8

B29 B29

B
2

9
B

2
9

B
2
9

B
2
9

P
4

B
2

E
1
2

I
P

1
1
c

P

E
1
2

I
P

4
b

B29B29

I
P

1
1
c

P

IP11c

P

IP11c

P

C
2
f

P
4

Prokopa Holého

P - reálné : 11

P - ,,legální" : 0

P - Návrh :

Žižkova

P - reálné : 42

P - ,,legální" : 0

P - Návrh :

Prokopa Holého

P - reálné : 15

P - ,,legální" : 0

P - Návrh :

Vaníčkova

P - reálné : 25

P - ,,legální" : 0

P - Návrh : 14

10

17

10

B

2

4

b

B
2
8

B
2
8

LEGENDA:
VDZ (V20) - bude s bočním odstupem od hrany vozovky 0,75 metru a
průběžnou četností  ( 15 až 30 metrů ).

POZNÁMKY:

P2

P2

P2

- STÁVAJÍCÍ

- ODSTRANIT

- NOVĚ VARŽENÉ - V20 VDZ

- NÁVRH PARKOVIŠTĚ

- KORIDOR PRO CIKLISTY

GENERÁLNÍ PROJEKTANT:

B.1

Č. ZAKÁZKY:

AKCE:

DATUM:

VYPRACOVAL:

OBJEDNATEL:

STUPEŇ DOKUMENTACE:

Sezimovo Ústí dopravní řešení ulice
Vaníčkova, P.Holého, Klášterní, Táborská

MĚŘÍTKO:

Zenkl CB, spol. s r.o.
Jírovcova 2, 370 01, České Budějovice,
IČ: 28131339     DIČ: CZ28131339
E:zenkl@zenklcb.cz   T:+420 386 360 807

Objednavatel:

21 147Listopad 2021

Jan Faktor

STUDIE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ

Město Sezimovo Ústí

VÝKRES:

Viaservis CB, spol. s r.o.
České Vrbné 1907, 370 11 České Budějovice,
IČ: 28156650, DIČ: CZ28156650
W: viaservis.cz/     E:rybak@viaservis.cz     T: 731 989 169

VE SPOLUPRÁCI:

Město Sezimovo Ústí
Dr. E. Beneše 21/6
391 01 Sezimovo Ústí

Varianta I.



E
1
2

I
P

4
b

B
2

E
1
2

E12

IP4b

B2

E12

B24b

B24a

B
2
4
b

P

I
P

1
3
b

E
1
3

1
 
H

O
D

I
N

U

B28

B28B28

P4

B
2
9

P
3

P
6

S
T

O
P

A
12

A
1
9

IP6

P
4

B
2
9

B
2
9

P
4

P
2

P4

P
2

P4

P
4

IP10b

B28

P2

B

2

8

B

2

8

B29 B29

B
2
9

B
2
9

B
2
9

B
2
9

P
4

B
2

E
1
2

I
P

1
1
c

P

E12

IP4b

B2

E12

E
1
2

I
P

4
b

B29B29

I
P

1
1
c

P

IP11c

P

IP11c

P

C
2
f

B
2
4
a

B24b

P
4

Prokopa Holého

P - reálné : 11

P - ,,legální" : 0

P - Návrh :

Žižkova

P - reálné : 42

P - ,,legální" : 0

P - Návrh :

Prokopa Holého

P - reálné : 15

P - ,,legální" : 0

P - Návrh :

Vaníčkova

P - reálné : 25

P - ,,legální" : 0

P - Návrh : 14

10

17

9

B

2

4

b

B
2
8

B
2
8

B.2

LEGENDA:
VDZ (V20) - bude s bočním odstupem od hrany vozovky 0,75 metru a
průběžnou četností  ( 15 až 30 metrů ).

POZNÁMKY:

P2

P2

P2

- STÁVAJÍCÍ

- ODSTRANIT

- NOVĚ VARŽENÉ - V20 VDZ

- NÁVRH PARKOVIŠTĚ

- KORIDOR PRO CIKLISTY

Č. ZAKÁZKY:

AKCE:

DATUM:

VYPRACOVAL:

OBJEDNATEL:

STUPEŇ DOKUMENTACE:

Sezimovo Ústí dopravní řešení ulice
Vaníčkova, P.Holého, Klášterní, Táborská

MĚŘÍTKO:

Zenkl CB, spol. s r.o.
Jírovcova 2, 370 01, České Budějovice,
IČ: 28131339     DIČ: CZ28131339
E:zenkl@zenklcb.cz   T:+420 386 360 807

Objednavatel:

21 147Listopad 2021

Jan Faktor

STUDIE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ

Město Sezimovo Ústí

VÝKRES:

Viaservis CB, spol. s r.o.
České Vrbné 1907, 370 11 České Budějovice,
IČ: 28156650, DIČ: CZ28156650
W: viaservis.cz/     E:rybak@viaservis.cz     T: 731 989 169

VE SPOLUPRÁCI:

Město Sezimovo Ústí
Dr. E. Beneše 21/6
391 01 Sezimovo Ústí

GENERÁLNÍ PROJEKTANT:

Varianta II.



E12

IP4b

B2

E12

B24b

B24a

B
2
4
b

P

I
P

1
3
b

E
1
3

1
 
H

O
D

I
N

U

B28

B28B28

P4

B
2
9

P
3

P
6

S
T

O
P

A
12

A
1
9

IP6

P
4

B
2
9

B
2
9

P
4

P
2

P
4

P
2

P
4

P
4

IP10b

B28

P2

B

2

8

B

2

8

B29 B29

B
2

9
B

2
9

B
2
9

B
2
9

P
4

B
2

E
1

2

E12

IP4b

B2

E12

E
1
2

I
P

4
b

B29B29

E
1
2

I
P

4
b

B
2

E
1

2

B
24b

B24a

C
2
f

I
P

1
1
c

P

I
P

1
1
c

P

IP11c

P

IP11c

P

C
2
f

P
4

Prokopa Holého

P - reálné : 11

P - ,,legální" : 0

P - Návrh :

Žižkova

P - reálné : 42

P - ,,legální" : 0

P - Návrh :

Prokopa Holého

P - reálné : 15

P - ,,legální" : 0

P - Návrh :

Vaníčkova

P - reálné : 25

P - ,,legální" : 0

P - Návrh : 14

10

15

9

B

2

4

b

B
2

8
B

2
8

B.3

LEGENDA:
VDZ (V20) - bude s bočním odstupem od hrany vozovky 0,75 metru a
průběžnou četností  ( 15 až 30 metrů ).

POZNÁMKY:

P2

P2

P2

- STÁVAJÍCÍ

- ODSTRANIT

- NOVĚ VARŽENÉ - V20 VDZ

- NÁVRH PARKOVIŠTĚ

- KORIDOR PRO CIKLISTY

Č. ZAKÁZKY:

AKCE:

DATUM:

VYPRACOVAL:

OBJEDNATEL:

STUPEŇ DOKUMENTACE:

Sezimovo Ústí dopravní řešení ulice
Vaníčkova, P.Holého, Klášterní, Táborská

MĚŘÍTKO:

Zenkl CB, spol. s r.o.
Jírovcova 2, 370 01, České Budějovice,
IČ: 28131339     DIČ: CZ28131339
E:zenkl@zenklcb.cz   T:+420 386 360 807

Objednavatel:

21 147Listopad 2021

Jan Faktor

STUDIE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ

Město Sezimovo Ústí

VÝKRES:

Viaservis CB, spol. s r.o.
České Vrbné 1907, 370 11 České Budějovice,
IČ: 28156650, DIČ: CZ28156650
W: viaservis.cz/     E:rybak@viaservis.cz     T: 731 989 169

VE SPOLUPRÁCI:

Město Sezimovo Ústí
Dr. E. Beneše 21/6
391 01 Sezimovo Ústí

GENERÁLNÍ PROJEKTANT:

Varianta III.



E12

IP4b

B2

E12

B
2
4
a

B
2
4
b

P

I
P

1
3
b

E
1
3

1
 
H

O
D

I
N

U

B28

B28B28

P4

B
2
9

P
3

P
6

S
T

O
P

A
12

A
1
9

IP6

P
4

B
2
9

B
2
9

P
4

P
2

P4

P
2

P4

P
4

IP10b

B28

P2

B

2

8

B

2

8

B29 B29

B
2
9

B
2
9

B
2
9

B
2
9

P
4

I
P

1
1
c

P

B29B29

E
1
2

I
P

4
b

E12

IP4b

B
2

E
1
2

B2

E12

C
2
c

I
P

1
1
c

P

IP11c

P

IP11c

P

B24a

Prokopa Holého

P - reálné : 11

P - ,,legální" : 0

P - Návrh :

Žižkova

P - reálné : 42

P - ,,legální" : 0

P - Návrh :

Prokopa Holého

P - reálné : 15

P - ,,legální" : 0

P - Návrh :

Vaníčkova

P - reálné : 25

P - ,,legální" : 0

P - Návrh : 14

8

10

B

2

4

a

I
P

1
1
c

P

I
P

4
b

B
2

I
P

1
0
b

A9

32

IP10a

V13a

B
2
8

B
2
8

B.4

LEGENDA:
VDZ (V20) - bude s bočním odstupem od hrany vozovky 0,75 metru a
průběžnou četností  ( 15 až 30 metrů ).

POZNÁMKY:

P2

P2

P2

- STÁVAJÍCÍ

- ODSTRANIT

- NOVĚ VARŽENÉ - V20 VDZ

- NÁVRH PARKOVIŠTĚ

- KORIDOR PRO CIKLISTY

Č. ZAKÁZKY:

AKCE:

DATUM:

VYPRACOVAL:

OBJEDNATEL:

STUPEŇ DOKUMENTACE:

Sezimovo Ústí dopravní řešení ulice
Vaníčkova, P.Holého, Klášterní, Táborská

MĚŘÍTKO:

Zenkl CB, spol. s r.o.
Jírovcova 2, 370 01, České Budějovice,
IČ: 28131339     DIČ: CZ28131339
E:zenkl@zenklcb.cz   T:+420 386 360 807

Objednavatel:

21 147Listopad 2021

Jan Faktor

STUDIE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ

Město Sezimovo Ústí

VÝKRES:

Viaservis CB, spol. s r.o.
České Vrbné 1907, 370 11 České Budějovice,
IČ: 28156650, DIČ: CZ28156650
W: viaservis.cz/     E:rybak@viaservis.cz     T: 731 989 169

VE SPOLUPRÁCI:

Město Sezimovo Ústí
Dr. E. Beneše 21/6
391 01 Sezimovo Ústí

GENERÁLNÍ PROJEKTANT:

Varianta IV.



Vzorový řez s cyklistou , průjezdným

pruhem a parkovacím stání

Vzorový řez s cyklistou a

průjezdným pruhem

Vzorový řez s průjezdným pruhem a

parkovacím stání na obou stranách

Vzorový řez s obousměrnou

komunikací

B.5

Č. ZAKÁZKY:

AKCE:

DATUM:

VYPRACOVAL:

OBJEDNATEL:

STUPEŇ DOKUMENTACE:

Sezimovo Ústí dopravní řešení ulice
Vaníčkova, P.Holého, Klášterní, Táborská

MĚŘÍTKO:

Zenkl CB, spol. s r.o.
Jírovcova 2, 370 01, České Budějovice,
IČ: 28131339     DIČ: CZ28131339
E:zenkl@zenklcb.cz   T:+420 386 360 807

Objednavatel:

21 147Listopad 2021

Jan Faktor

STUDIE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ

Město Sezimovo Ústí

VÝKRES:

Viaservis CB, spol. s r.o.
České Vrbné 1907, 370 11 České Budějovice,
IČ: 28156650, DIČ: CZ28156650
W: viaservis.cz/     E:rybak@viaservis.cz     T: 731 989 169

VE SPOLUPRÁCI:

Město Sezimovo Ústí
Dr. E. Beneše 21/6
391 01 Sezimovo Ústí

GENERÁLNÍ PROJEKTANT:

Vzorové řezy



C : PŘÍLOHA



SEZNAM DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ

Č. ZAKÁZKY:

AKCE:

DATUM:

VYPRACOVAL:

OBJEDNATEL:

STUPEŇ DOKUMENTACE:

Sezimovo Ústí dopravní řešení ulice
Vaníčkova, P.Holého, Klášterní, Táborská

MĚŘÍTKO:

Zenkl CB, spol. s r.o.
Jírovcova 2, 370 01, České Budějovice,
IČ: 28131339     DIČ: CZ28131339
E:zenkl@zenklcb.cz   T:+420 386 360 807

Objednavatel:

21 147září 2021

Jan Faktor

STUDIE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ

Město Sezimovo Ústí

VÝKRES:

Viaservis CB, spol. s r.o.
České Vrbné 1907, 370 11 České Budějovice,
IČ: 28156650, DIČ: CZ28156650
W: viaservis.cz/     E:rybak@viaservis.cz     T: 731 989 169

VE SPOLUPRÁCI:

Město Sezimovo Ústí
Dr. E. Beneše 21/6
391 01 Sezimovo Ústí

GENERÁLNÍ PROJEKTANT:

C.1.


	Listy a pohledy
	Textová_část

	Listy a pohledy
	Textová_část

	Listy a pohledy
	Textová_část

	Listy a pohledy
	Textová_část

	Listy a pohledy
	Textová_část

	Listy a pohledy
	Textová_část

	Listy a pohledy
	Textová_část

	Listy a pohledy
	E.I._1.1000

	Listy a pohledy
	E.II._1.1000

	Listy a pohledy
	E.III._1.1000

	Listy a pohledy
	E.IV._1.1000

	Listy a pohledy
	Řezy

	Listy a pohledy
	Textová_část

	Listy a pohledy
	Textová_část


